
 

 

 

 

 
 

Domov se zvláštním režimem 

Kotva při strakonické nemocnici, z. s. 

Radomyšlská 336, Strakonice 386 01 

 
 

STANOVENÍ VÝŠE ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Úhradu nákladů za poskytování základních činností za poskytovanou sociální službu hradí osoba ve výši 

sjednané ve smlouvě uzavřené s poskytovatelem služby podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 

Základní činnosti při poskytování sociálních služeb v DZR Kotva při strakonické nemocnici, z. s., 

v rozsahu těchto úkonů: 
 

1 lůžko  305,- Kč/den 
 

strava 255,- Kč/den 
 

Při pobytu uživatele mimo zařízení se úhrada za ubytování nevrací. Úhrada je snížena v případě 

zaopatřeného uživatele, který je příjemce starobního nebo invalidního důchodu, pokud by byl zůstatek 

jeho příjmu po úhradě stravy a ubytování nižší než 15% z jeho příjmu. 
 

V případě potřeby uživatele, poskytovatel zajistí stravování podle individuálního dietního režimu. 
 

Celodenní stravovací jednotka dospělé osoby zahrnuje snídani, vedlejší jídlo, oběd, vedlejší jídlo, 

večeře, popř. vedlejší jídlo. Uživatel si jednotlivé služby v rámci ubytování a dalších poskytovaných 

služeb vybírá dle vlastního přání. Z vybraných služeb se stanovuje celková výše denní úhrady za 

ubytování a další poskytované služby. 

 
 

Rozsah úkonů při zvládání základních životních potřeb cílových skupin domova se zvláštním 

režimem, jejichž situace vyžaduje každodenní pomoc, dohled nebo péči jiné fyzické osoby: 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 aktivizační činnosti 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 sociálně terapeutické činnosti 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů, při obstarávání osobních záležitostí 

 

 
Konkrétní úkony a jejich specifikace, je sjednána v individuálním plánu péče. 



 
 

 

SAZEBNÍK ÚHRAD 
 

UBYTOVÁNÍ poskytované DZR Kotva při 
Strakonické nemocnici, z. s. 

1 lůžko 305,- Kč/den 

Pronájem pokoje 60 

Elektrická energie 85 

Úklid společných prostor 45 

Teplo 45 

Teplá voda 35 

Pronájem spol. prostor 20 

Studená voda 15 

 
 

STRAVA poskytovaná DZR Kotva 
při Strakonické nemocnici, z. s. 

255,- Kč/den 

Snídaně 35 

Vedlejší jídlo 15 

Oběd 115 

Vedlejší jídlo 15 

Večeře 75 

 
 
 

Ve Strakonicích 01. 01. 2024 


